
Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE TUBARÃO

Rua Felipe Schmidt, 108, Centro, Tubarão/SC – CEP 88701-180

Telefone (48) 3621-9000 – www.tubarao.sc.gov.br

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO de apostilamento ao TERMO DE COLABORAÇÃO N° 002/2024.

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE TUBARÃO COM INTERMÉDIO da SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

INSTITUIÇÃO: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOANNA DE ANGELIS.

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a modificação do Termo de Colaboração nº 002/2024,
visando a retificação do cronograma de desembolso anexo ao Plano de Trabalho, conforme solicitação da
Entidade, no que se refere a Cláusula Quarta do Termo, passando a seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA – ….

O MUNICÍPIO repassará à INSTITUIÇÃO a importância de R$ 380.000,00 (Trezentos e oitenta mil reais),
em 10 (dez) parcelas, março/2024 de R$ 34.563,05, Abril/2024 de R$ 33.260,85, Maio/2024 de R$
33.260,79, Junho/2024 de R$ 33.260,79, Julho/2024 R$ 33.260,79, Agosto/2024 R$ 33.260,79,
Setembro/2024 R$ 42.876,20, Outubro/2024 de R$ 33.260,79, Novembro/2024 de R$ 42.876,20 e
Dezembro/2024 de R$ 60.119,7, conforme plano de trabalho da Instituição parte integrante deste Termo.

VIGÊNCIA: O presente Termo tem início a contar da assinatura e término em 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este termo tem fundamentação legal na Lei Federal nº 13.019/2014 e no
Edital de Chamamento Público nº 006/2023.

JAIRO DOS PASSOS CASCAES

Prefeito Municipal

DOM/SC  Prefeitura municipal de Tubarão
Data de Cadastro:  27/03/2024  Extrato do Ato Nº: 5802571  Status: Publicado
Data de Publicação: 28/03/2024  Edição Nº: 4495

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5802571, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5802571

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/03/1711646834_edicao_4495_assinada.pdf#page=1952
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5802571

